Geplantes Programm flr die ZSL-Veranstaltung am 9. Februar 2026
,Kunstliche Intelligenz — Chancen und Risiken aus religiosen und ethischen Perspektiven*

13:30 Uhr

14:30 Uhr

14:45 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr

Die Veranstaltung wird Uber den folgenden Link gestreamt:

Maglichkeit zur Information
uber das Kl Zentrum des ZSL
und des IPAI

Begrifiung

Keynotes

Podiumsdiskussion

Ende der Veranstaltung

Herr Sauerborn
Leiter des Kl Zentrums

Prof. Thomas Riecke-Baulecke
(Président des ZSL)

Ute Augustyniak-Diirr
(Ordinariatsrétin Dibzese Rottenburg-
Stuttgart)

Carmen Rivuzumwami

(Oberkirchenrétin evanigelische
Landeskirche in Wiirttemberg)

Theresa Schopper

(Kultusministerin von BadeniW(rttemberg)
Prof. Thomas Schlag (Universitat Zrich)
Prof. Patrick Becker (Universitat Erfurt)

Dr. Michael Blume
(Beauftragter gegen Antisemitismus)

Pamela Placzek (Leiterin der Vogt-Hel3-
Gemeinischaftsschule, Herrenberg)

https://bitbw.webex.com/bitbw/j.php?MTID=m9d9be7d7022affbb6fe650bc1ddb8480



https://bitbw.webex.com/bitbw/j.php?MTID=m9d9be7d7022affbb6fe650bc1ddb8480

