

Geplantes Programm für die ZSL-Veranstaltung am 9. Februar 2026  
„Künstliche Intelligenz – Chancen und Risiken aus religiösen und ethischen Perspektiven“

---

13:30 Uhr	Möglichkeit zur Information über das KI Zentrum des ZSL und des IPAi	<i>Herr Sauerborn Leiter des KI Zentrums</i>
14:30 Uhr	Begrüßung	<i>Prof. Thomas Riecke-Baulecke (Präsident des ZSL)</i>
		<i>Ute Augustyniak-Dürr (Ordinariatsrätin Diözese Rottenburg-Stuttgart)</i>
		<i>Carmen Rivuzumwami (Oberkirchenrätin evangelische Landeskirche in Württemberg)</i>
14:45 Uhr	Keynotes	<i>Theresa Schopper (Kultusministerin von Baden-Württemberg)</i>
		<i>Prof. Thomas Schlag (Universität Zürich)</i>
		<i>Prof. Patrick Becker (Universität Erfurt)</i>
		<i>Dr. Michael Blume (Beauftragter gegen Antisemitismus)</i>
		<i>Pamela Placzek (Leiterin der Vogt-Heß-Gemeinschaftsschule, Herrenberg)</i>
16:00 Uhr	Podiumsdiskussion	
17:00 Uhr	Ende der Veranstaltung	

Die Veranstaltung wird über den folgenden Link gestreamt:

<https://bitbw.webex.com/bitbw/j.php?MTID=m9d9be7d7022affbb6fe650bc1ddb8480>